do índice IPCA-IBGE do período de 08/2023 a 07/2024, nos termos previstos em sua cláusula sexta. 

1.1.3. Os valores do Contrato, em razão do reajuste baseado no índice IPCA-IBGE, com o valor 
percentual correspondente a 4,227580%, passarão do valor mensal de R$ 2.541,65 (dois mil e 
quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos), para R$ 2.655,98 (dois mil e seiscentos 
e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 2.655,98 (dois mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais e 
noventa e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 31.871,76 (trinta e um mil e oitocentos e setenta 
e um reais e setenta e seis centavos). 

2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos referentes 
ao ciclo de vigência imediatamente anterior à presente prorrogação, desde que atendidos os requisitos 
preceituados no termo de referência.